
ƏНИ КИРƏК, 
ƏНИ КИРƏК...





8 нче март – Халыкара хатын-кызлар 
көне
15 нче май – халыкара гаилə көне
28 нче  май – халыкара хатын-кызлар 
бердəмлеге көне
1-7 нче август – Бөтендөнья бала имезү 
көне
25 нче октябрь – халыкара хатын-
кызларның тынычлык өчен көрəш көне
20 нче ноябрь – халыкара балаларның 
хокукларын яклау көне
27 нче ноябрь – Əнилəр көне





Указ № 120  «О Дне матери» 
 от 30 января 1998 г.

« В целях повышения социальной значимости 
материнства постановляю:

1. Установить праздник – День матери и 
отмечать его в последнее воскресенье 
ноября.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его 
официального опубликования.»

Президент Российской Федерации Б.Н. Ельцин





Əни ... 
Һəркемнең 

күңеле өчен иң 
изге, иң газиз 

кеше ул!





Ана  -
Бөек исем,
Нəрсə җитə ана булуга;
Хатыннарның бөтен 
матурлыгы,
Бөтен күрке – ана 
булуда.       Һ.Такташ











Ана булу-изгелекнең таҗы, 
Дөньяда иң олы дəрəҗə.
Ана кеше үз баласының 

Бəхетенə ача тəрəзə.









Җəннəт  аналарның аяк 
астында. 

Үз анасын зурлаган кеше 
анасын хурламас.

Ана күңеле балада, бала 
күңеле далада.









«Ата-ананы хөрмəт итүче кеше 
дөньяда —бəхетле, ахирəттə саваплы 
булыр. Никадəр бəхетле булсагыз да, 
бөек мəртəбəлəргə ирешсəгез дə, ата-
анагызны онытмагыз, нəсихəтлəрен 
тыңлап, ризалыкларын алыгыз, 
мохтаҗлыкларын, кайгы-хəсрəтлəрен 
җиңелəйтергə тырышыгыз! Ата һəм 
ананың ярдəмгə мохтаҗ чагы — 
картлык көннəредер. Бу чорда аларга 
аеруча хөрмəт күрсəтү тиешледер», — 
дигəн Риза Фəхреддин.





Көннəр якты булсын өчен,
Бəхет, шатлык артсын өчен,

Əни кирəк, əни кирəк
Иң кадерле кеше җирдə

ƏНИ, димəк.
Р.Миңнуллин





























Һəрвакыт булсын 
КОЯШ!

Һəрвакыт булсын 
ҺАВА!

Һəрвакыт булсын
 ƏНИ!

Һəрвакыт булыйм
 МИН!

 



Рəхмəт.
.




